
Živnostenská sekce HK ČR 

 
 

Věcné oblasti zájmů sekce: 
  

• Podpora podnikatelských, zaměstnavatelských a profesních zájmů členské základny HK  

• Zvyšování odborné úrovně členské základny  

• Zpracovávání a projednávání legislativních dokumentů 

• Řešení aktuálních problémů jednotlivých sdružení a jejich členů  

• Nedostatkové profese a služby, řešení generačních problémů v podnikání 

• Problematika rodinných firem, jejich podpory, vzdělávání dorostu, ekonomiku, úloha 
regionu, konkurenceschopnost 

• Závěrečné učňovských zkoušky, soutěže učňů atp.  

• Výrobky spadající pod zákon 22/97 Sb., o technických požadavcích na výrobky  

• Certifikace plné shody s příslušnou normou, případně dalšími kvalitativními požadavky  

• Kvalita poskytování služeb členy HK ČR včetně řemesel  

• Kvalita poskytování služeb členům HK ČR 

• Nastavení požadavků na systémy řízení kvality, které nejsou předmětem norem a 
předpisů  

• Požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

• Plnoprávné členství předsedy sekce v orgánu pro podporu MSP na MPO  

• Působení členů sekce v ad hoc ustavených pracovních skupinách pro řešení konkrétních 
problémů OSVČ a MSP v ČR,  

• Růst efektivnosti a zvyšování výkonnosti firem.  

• Snižování administrativní zátěže podnikatelů 

• Podpora projektů EU na podporu OSVČ a MSP.  

• Podpora principů podnikatelské etiky a společenské odpovědnosti (SCR - Social Corporate 
Responsibility).  

 

Nástroje: 
 

• Účast na tvorbě a připomínkování právních předpisů 

• Účast na tvorbě, připomínkování a financování technických norem 

• Příprava vlastních koncepčních materiálů a memorand pro vládu ČR, odborná 
ministerstva a tripartitní subjekty 

• Účast na tvorbě a připomínkování pravidel správné praxe HK ČR 

• Účast na formulování a provozování systémů certifikace shody s normou, či jinými 
kvalitativními požadavky na výrobky, služby, osoby, systémy managementy apod. 

• Získávání a distribuce technicko-ekonomických informací (portál www.hkcr.cz aj.) 

• Účast na tvorbě a připomínkování programů záruk a úvěrů pro malé a střední podnikatele 
(ČMZRB) 

• Účast na přípravě programů podpory podnikání pro nové programové období EU 2014-
2020 

• Pomoc při formulaci projektů s podporou v ČR 

• Pomoc při vyhledávání a propagaci projektů s podporou EU 



2 

 
 
 
 
 

• Účast v pracovních orgánech úřadů, institucí a vládních i nevládních organizací v ČR a 
v EU 

• Spolupráce s regiony při řešení problematiky živnostenského podnikání a zaměstnanosti 
v konkrétních podmínkách 

• Organizování, propagace a poskytování školení a vzdělávání dospělých 

• Organizování a propagace konferencí, seminářů, kulatých stolů apod. 

• Organizování, propagace a poskytování poradenství 

• Získávání a distribuce informací a referencí o poskytovatelích služeb pro členy HK ČR 

• Vyhledávání výjimečných firem, spolupráce při jejich hodnocení a propagace těchto firem   

• Účast ve zkušebních komisích závěrečných učňovských zkoušek  

• Organizování a propagace soutěží učňů, řemeslníků a jiných členů HK ČR 

• Koordinace aktivit členů sekce 

• Propagování aktivit sekce i celé HK ČR (vč. živé webové stránky Živnostenské sekce  a 
pravidelné rubriky v časopisu  HK ČR – čtvrtletně) 

 
 


